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2023-11-23, kl 13:00 — 16.30

Örnsköldsviks kommun

EKO Bostäder

Sekab

Ovik Energi
Örnsköldsviks kommun (inledningen)

Övikshem

Örnsköldsviks kommun

attia Övik Energi
Övik Energi
, Lättelement

Örnsköldsviks kommun (slutet av mötet)

, Örnsköldsviks kommun
Örnsköldsviks kommun

Scandic Hotels, Örnfrakt,

Såg & Hyvleri, Metsä

Board, NP3 Fastigheter,

Nordek, Handelsbanken, Bil Nord,

o a Region Västernorrland,

Backmans Fastighetsutveckling

Klimatdialogmöte 23 november 2023

Mötets öppnande

Fredrik Holmgren, näringslivschef, hälsade alla välkomna till Örnsköldsviks
kommun och talade om hållbarhet som en del av konkurrenskraften.

Dagens värd — Örnsköldsviks kommun

Inledningsvis fick vi en intressant presentation om Örnsköldsviks geografiska
kommuns koldioxidbudget baserad på Parisavtalet samt troligt utsläppsutfall i

framtiden baserat på nuvarande trend. Emma Ödling gav oss detta som ersättare
för Robert Selling som befann sig på resande fot.
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Utifran dagens tema tog sedan upphandlarna Sara Elfving och Maria Gimbergsson

vid och berättade om Örnsköldsviks kommuns hållbarhetsarbete i samband med
upphandling. Sara och Maria informerade även om anbudsskolan som är en insats

för att öka andelen lokala anbud från Örnsköldsviksföretag.

Som avslutning på detta pass samtalade vi med planarkitekt Vanessa Nilsson

Hedman om nuläge och fem nyckelfrågor i projekt Stadsdel 2030.

Inspirationsföreläsning och samtal om dagens tema

Resursanvändning och inköp

Pär Ridderstolpe vid mark- och exploateringsenheten vid Uppsala kommun,

presenterade deras arbete med att utveckla Rosendal till en klimatpositiv stadsdel
i samarbete de fyra byggaktörerna Lillskär, Folkhem, Trähem och NREP. Pär
inledde med att tala om Uppsala kommuns fokusområde att leda
klimatomställningen med målen ”Klimatneutrala till 2030” och ”Klimatpositiva till
2050”. Inom bygg- och anläggning innebär detta att koldioxidutsläppen ska
minska med 1294 per år och inledningsvis kommer det vara prioriterat att gå från
att bygga i betong till att använda sig av trämaterial. Pär berättade om hur

kommunen som markägare går tillväga för att välja ut vem som ska få köpa mark
och bygga samt hur kommunen styr mot ett hållbart genomförande genom

ekonomiska incitament såväl som med tävlingar och hållbarhetskrav. I
Rosendalsprojektet fick kommunen ursprungligen in 17 anbud från olika
byggaktörer varav de flesta med hög kvalitet och där samtliga baserades på
trästommar. I slutändan ingicks avtal med de ovan nämnda fyra företagen.

Bordet runt

Alla deltagare delade med sig av arbetet från sina respektive verksamheter inom
klimat och miljö. Samtalen handlade om Sekabs arbete med att utveckla nya
kemiska produkter med minimal klimatpåverkan, energieffektivisering, Övik
Energis och Örstedts samarbetsprojekt Flagship One samt Lättelements arbete
med att dels hitta användningsområden för isoleringsspill och dels hitta ett mer
hållbart lim för sin produktion.

Nästa steg i Klimatdialogen

Vi planerade nästa steg i Klimatdialogen och kom överens om det nedan.

Möten 2024

Niklas skickar ut mötesinbjudningar för 2024 års möten.

e Övik Energi är värd för mötet den 20 mars med temat energi och
elnätkapacitetsutmaningen. Här kommer samarbetsprojektet Flagship

One att presenteras och som avrundning har alla möjlighet till en rundtur

på Örnsköldsviks kraftvärmeverk.
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e Värd för hdstmétet den 12 september ar Sekab och temat kommer vara
Transporter.

e Vintermdtet siktar vi pa att halla den 21 november.

Uppföljning av klimathandlingsplanen

Det är tid att uppdatera våra gemensamma klimathandlingsplan. Alla deltagare i
klimatdialogen uppmuntras att komma med förbättringsförslag senast den 13
december. Mattias Lindberg skickar ut ett utkast för kommentarer efter mötet.

Alla deltagare i klimatdialogen ges också möjlighet att vara med i en arbetsgrupp

som ska ta fram förslag till vårt klimatdialogennätverk om hur vi ska följa upp

målen i klimathandlingsplanen och mäta måluppfyllelse. Under 2024 års möten

får gruppen berätta om hur arbetet fortskrider med målet att ha ett förslag

framme till vintermötet.

En så givande klimatdialog som möjligtför alla deltagare

Syftet med klimatdialogen i Örnsköldsvik är att stärka miljö- och klimatarbetet
genom att utbyta erfarenheter, inspirera både varandra och andra samt samverka

i att ta fram mål och genomföra konkreta lösningar. När vi nu har samverkat
genom klimatdialogen i drygt två år är det läge att framåt utvärdera och tala om
hur vi ska utvecklas för att klimatdialogen ska vara så givande som möjligt för alla
deltagare. Övik Energi återkommer i ämnet.

Örnsköldsvik, 2023-11-30

Vid protokollet

    

Henrik Hörnfeldt,

Övikshem

Lindberg

Övik Energi VA




